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Das Jabr 1900 war fir die Section ein in _;_[‘;erschiedener Beziehung sehr giinstiges.
Es fanden einschliesslich zweier (teneralversammlungen (7, Jan, 3, Dez) im ganzen fuUnf Vereins-
versammlungen mit Vortrigen statt und zwar sprachen die Herren:
Jap, Oberbaurath Schuitze: ,,Ein Rodifest im Grédnerthal®,
Mirz., Havptmann Jager: ,,Aus bayrischen Bevgen®.
. April, Dr. Brunhuber: , Touren in Sidfrankreich®.
. Nov. Eisenhsndler Christlieb: ,,Vom Becher zum Oriert,
Dez. Lehrer Lautenschlager: Eine Durchquerung von Schottland u. Besteigung des Ben Nevis,
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Zwei Vortrige, zu denen auch die Angehdrigen der Section geladen wurden, waren mit Sciopticon-
darstellungen verbunden, welchie Herr Apotheker Sonntag in vorziglicher Weise veranstaliete,

Von Geselligen Veranstaltungen fand am 24, Mai ein vom schinsten Wetter begiinstigter Tyroler-
weinfrihschoppen im Garten der Schiitzengesclischaft zum ,,grossen Stahl* stati; am 7, Februar ein
Winterfest im Velodrom aus Anlass des 30jihrigen Sectionsjubildiums. Insbesonders das letzere, welches
mit Tanz, Theatervorstellung und zahlreichen anderen Vorfilhrungen verbunden war, nahm hei sehr zahlreicher
Betheiligung von Sectionsmitgliedern und geladenen Gasten einen glinzenden und dusserst animirten Verlauf,

" Vou Touren und Bergbesteigungen, die in diesem Jahre vor Sectionsmitgliedern ausgefiihrt wurden,
sind zu verzeichnen : ' :

Aschenauer Dr,: Corcovado {Brasilien), Hochfellen, Raschétz, Puflatsch, Steviawand, Grossvene-
diger, Schmittenhihe, _ L

Brunhuber: Auvergne ond Velay, Puy de Dome, Puy de Sancy, Puy Mary, Mesene.

Christlieb: Teplitzerhiitte, Becher, wilder Pfaff, Hochjoch, Ortler, Berninapass, Pontresina, Albula,
Naunpspifze,
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Drexler: Hobe Salve Kitzbiichlerhorn,
Fischer: Schafberg,
Fraunholz, F, u. M. Gétz: Funtensee, Steinernes Meer, Breithorn, Moserboden, Kaprunerthor),
Rudolphshiitte, Kalsertauern, Helm, Dreizinnenhiitte, Serlesspitze.
Geisser: Nordfrankreich, Salzkammergut, Gasteiner- und Kapruuerthal, Moserboden, Pass Thurn,
Gerster: Zugspitze,
Gotz A, und Lammert: Rigi, Wengeralp,
Glinther: Stripsenkopf, Feldberg, Britustein, Naun- und Pyramidenspitze, Ellmauerhalt,
Hammon: Watzmann (Mittelspitze und Hoclieck),
Hinker: Hinterbdrenbad, Stripsenjoch, Stripsenkopf, Kitzbiichlerhorn, Hohe Salve, Brentenjoch,
Kappelmeier: Rieserfernerhiitte, Hochgall, Wildgall, Schwarzensiein, Loffler (traversirt), Lenk-
Jichlhiitte, Chemnitzerhiitte, Turrerkamp, gr, Miscle (traversirt), Furtschagelbaus, Dominicushiitte, Olperer
(traversivt) Gerauerhiitte,
Knaus: Niirnbergerhiitte, Feuersteinspitze, Magdeburgerhitte,
Kreuter:. Galenstock, Grimse), Hugisattel, Concordiahiitte, Loutascher Dreithiorspitze, hohe Munde,
Lautenschlager: Dachstein, Schafberg, Durchqwerung von Schottland, Besteigung des Ben Nevis.
Lohlein: Misurinasee, tre Croci, Worthersce,
Lohnher: Gridnerthal, Furkapass, Rhonegletscher, Grimsel,
Michell und Stoer: Herzogenstand, fleimgarten, Benedictinerwand.
Pfliager: Monte Piano, Nuvolao, Fedajapass, Col di Rodellz, Lusiapass, Rollepass, Karersee.
Pustet: Zugspitze.
Schramm und Diick: Watzmann,
e . . OChramm : Wallberg, Setzberg, Mirschbetd, : _
‘Sonntag: Gschnitsthal, Innsbruckerhiitte, Habicht, Brennerweg, Nirvnbergerscharte, Wilder Freiger,
Becher, Wilder Pfaff, Zuckerhiitl, Pitzthalerjdehl, Braunschweigerhiitte, Wildspitz, Breslaverhiitte, Hochjoch,
Spathling: Salzkammergut, Schafberg, '
Spindler: Pfander, Dreisprachenspitze, Ortler, Cevedale, Sass Rigais (traversirt),
Strauss: Rothe Wand, Herzogenstand, Heimgarten, Krottenkopf, Vesuv, Capri,
Weiss: Mendel, Penegal, Campiglio, Spinale, Val di Genova, Bedole, Beceda, Regensburgerhiitte,
Langkoflhiitte, Sellajoch, Contrinhaus, Briinstein,

Die Sehlafrdume der [liitte wurden dureh ciie Anschaffung neuer Gurtenlager fiir die Matratzen
verbessert,

Die Hittte wurde 3m Jahre 1900 von 1948 Giisten besucht, worunter 357 Damen.

Iin Fremdenbuch der Hittte und im Gipfelbuch des Sass Rigais sind zusammen 3483 Besteigungen
verzeiehnet. :

Davon treffen anf:

Kleine Fermedaspitze . . . . . 19 Mal
Fermedathurm . 68
Vilnésserthwem ., . . . . . . 10
Gran Odla  , ., ., , . . . . 91
Odla de Tschisles ., ., . . ., . 1
Vilugsser Odla , . , . . . . &
Sass de mesdi  , . ., . . . 11
Komedel . . ., . . . . . . 8§ "
Sass Rigais . . . . . . . . 158
Grosse Furquetta . , , ., . . 28
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Kleine Furquetta 5
Sass dela Porta ., 2
Kanzeln 2,
Pudespitzen. . . . . . . . . &
Col dalla Pievies ., . , . . . 10

Der Fermedathurm wurde finfmal traversivt und zum erstenmal iiber den Sidostgrat erstiegen.
Kine Parthie von 4 Touristen war geszwungen, in den Ifelsen zu bernachten:

VYon einem Touristen wurden die 3 Odlaspitzen, sowie Kumedel und Sass de mesdi an einem Tage’
bezwungen; eine Parthie von 3 Herren hat an einem Tage die Vilndsser Odla auf theilweise neuer Anstiegs-
route, die Gran Odls und deren ,,Stdgipfel'’, den Kumedel und Sass de mesdi bestiegen.

Von einem Herrn wurde die Traversirung der kleinen und grossen Furqueita, sowie jene des Sass
Rigais ebenfalls ap einem Tage vollzogen,

Der Fihrerunterstitzungskassa warden 71 Mark 40 Pfg, dem deutschen Schuiverein 20 Mark
gugewiesen,

Von Nenanschaffungen fiir die Bibliothek sind zu verzeichen:

Jahrbuch des Schweizer A]penclubs, Festschrift der Section Miinchen zum 80jdhrigen Jubilium,
Bockh, Indische Gletscherfahrten,

Die Zahl der Mitglicder betrug 238 gegen 189 im Vorjahre, ausgetreten sind 13, eingetreten
62 Mitglieder, nimlich die Herren : )

Adam Max, k, Postoffizial

Dr. Aschenauer €., pract. Arzt

Bardenschlager Jul, Kaufmann

Baumann, k, Hauptmann

Baumgarten, Weinhéandler

v, Beckedorff, fiirstl, Hofmarschall

. Beuschl M., Kaufmann

Binswanger A., Fabrikbesitzer

Deffner, k, Postadjunkt

10, Bberle, k, Leutuant

11. Faulmiiller, Procurist

12. Dr. Feldkirchner, Direktor de1 Kreis-
irrenanstalt,

13, Fischer Wilh., Kaufmann

14. Foehr Otto, Kaufmann

15. Geis, k. Leutnant’

18, Gentsch E, k. Oberamtsrichter

17. Gerner, Baumeister '

18, Gewallig, Lehrer

19. Grha, Fabrikkbesitzer

20. Goetz Max, techn, Adspirant

21. Haendel, Banquier

22, Hammon, Oberbeamier

93, Hatzler, k, Oberlentnant

24, Hendschel, Ingenieur

25. Keuter, Reallehrer
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28,
27,
28,
29,
30,
31.
32.
33.
34,
35,
36,
37.
38
39.
40.
41.
42,
43,
44,
46,
48,
47,
48,
49,
50,
51.
32.
53.
b4,
Bb,
56,

57,

B8,
oh.
60.
61.
62,

Klausner, Briomeister

Dr, Kohler, prakt, Azt

Dr, Kraus, prakt, Arzst

v. Lama Fr,, Buehhindler
Leis Jos,, Kaofiann

Lindner K., Kaufmannswitwe
Lochlein, k. Bahninspektor
Loibl, Pharmazeut

Ludwig Rud., Grosshandler
Dr. Martin, k. Reehtsanwalt
Dr. R, Mayer, Reallehrer
Meier Gg., Lehrer

v. Merz, k, Oberleutnant
Miiller Hans, Kaufmann
Miiller Nicolaus, Kaufmann
Dr, Moos, pract, Argt
Ochsenmeier, k, Rentamtmann
Pellet, k, Leutnant

Pleyer Jos., Juwelier
Reisinger, Grosshiindler
Rosmanre, k. Oberingenieur
Saelzl Max, Eisenbahn-Oberwerkfiihrer
Sehmidt Bduard; Olirbahnamisefficial -

Dr, Schneider, prakt, Arzt

Dy, Schub, k. Bezirksarzt
Schwarz Christ , Kaufinann’
Seyfried, Director der Granitaktienges,
Standigl, k. Eisenbabnexpeditor
Steinbeisser, k. Postrath

Strobel H, Kaufmann

Dr. Thalmessinger, jur, Procurist
Venzl, k., Leutnant

YVogel Georg, k. Oberleutaant
Vogel, k, Leutnant

Weiner, k, Postkommissar
Weinschenk, Commerzienrath
Zacharias Otto jr., Kunstmaler,

Einnahmen 2811 Mark 1 Pfg.,
Ausgaben 2181 , 45 ,

Activ-Rest 679 Mark 56 Pfg,

Regensburg, im Dezember 1900,

Dr. Br;unhuber',

Schriftfiihrer,



